
证券代码：300374        证券简称：中铁装配        公告编号：2022-047 

中铁装配式建筑股份有限公司 

关于全资子公司重大项目中标的提示性公告 

 

 

 

重要提示： 

2022 年 11 月 7 日，云南省公共资源交易中心发布了中标结果公告，中铁装

配式建筑股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司中铁装配式建筑科技

有限公司（以下简称“装配科技公司”）作为联合体成员中标“山海云央小区

（KCGD2022-18 号地块）EPC 招标”项目。现将具体情况公告如下： 

一、中标项目的主要情况 

1、项目名称：山海云央小区（KCGD2022-18 号地块）EPC 招标项目。 

2、招标人：昆明中铁站城诺德福德房地产开发有限公司。 

3、中标情况：中铁开发投资集团有限公司（联合体牵头人，以下简称“中

铁开投”），装配科技公司（联合体成员），上海天华建筑设计有限公司（联合体

成员，以下简称“天华设计”），三家公司组成联合体为“山海云央小区

（KCGD2022-18 号地块）EPC 招标项目”的中标人。 

4、中标金额：该项目中标金额为 537,318,702.63 元，最终以实际签署的合同

为准。 

5、项目施工工期：计划工期 832 个日历天。 

6、建设地点：昆明市中心城区南二环南侧官渡区官南板块的福德村片区，

北邻昆明火车站，南至日新路，西接官南大道，东至春城路，KCGD2022-18 地

块。 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



7、联合体分工：中铁开投为联合体牵头人，负责项目 EPC 总承包的组织、

管理和协调工作；装配科技公司为联合体成员，承担项目的施工、采购等工作（以

经招标人最终书面确认的施工图纸范围为准）；天华设计为联合体成员，承担项

目的设计工作。 

本次中标结果公告的具体内容详见全国公共资源交易平台云南省公共资源

交易信息网（https://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage），然后选择地区：昆明市，进入

昆明市公共资源交易电子服务系统全国公共资源交易平台（云南省·昆明市），

查看中标结果公示的相关信息。 

根据 2021 年 11 月云南省住房和城乡建设厅、云南省发展和改革委员会、云

南省工业和信息化厅、云南省自然资源厅、云南省生态环境厅、国家税务总局云

南省税务局联合印发的《云南省绿色装配式建筑产业发展“十四五”规划》，文

中指出“到 2025 年，力争城镇装配式建筑和采用装配式技术体系的建筑占新开

工建筑面积比重达到 30%，其中昆明市力争达到 40%”。  

二、联合体其他成员介绍 

（一）联合体牵头人：中铁开发投资集团有限公司 

1、统一社会信用代码：91530112589642064K 

2、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资） 

3、法定代表人：张润文 

4、注册资本：500,000 万人民币 

5、成立日期：2011 年 12 月 8 日 

6、注册地址：云南省昆明市呈贡区彩云南路中铁大厦 

7、经营范围：投融资（不含互联网金融）；各类工程建设活动；房地产开发

经营；商业综合体管理服务；文化旅游项目开发经营（不含旅行社业务）；物业

管理；物业服务；城市公共交通运输；铁路及设施运营；公路管理与养护；陆地

管道运输；市政设施管理；工程管理服务；教育、信息技术、工程造价、工程技

术咨询服务；住宿服务；餐饮服务；机动车充电销售；铁路运输辅助活动；石油

制品销售（不含危险化学品）；金属结构制造；矿产资源（非煤矿山）开采；港

口经营；土地整治服务；停车场服务；物流仓储服务；物资设备采购租赁。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 



8、股权结构：中国中铁股份有限公司持股 100%。 

9、关联关系：中铁开发投资集团有限公司系公司间接控股股东中国中铁股

份有限公司控制的企业，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定，中

铁开发投资集团有限公司为公司关联方。 

（二）联合体成员：上海天华建筑设计有限公司 

1、统一社会信用代码：913101156308648744 

2、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股） 

3、法定代表人：柳玉进 

4、注册资本：3,000 万元人民币 

5、成立日期：1997 年 4 月 17 日 

6、注册地址：上海市浦东新区东方路 3601 号 7 号楼五层 

7、经营范围：建筑、室内、规划、景观设计，从事建筑工程技术、信息技

术领域内的技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询，建筑工程造价咨询，建

筑劳务分包，物业管理，房地产经纪，商务信息咨询。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】 

8、股权结构：上海天祥实业有限公司持股 51%，上海致久建筑设计有限公

司持股 49%。 

9、关联关系：公司及装配科技公司与上海天华建筑设计有限公司不存在关

联关系。 

三、招标人情况介绍 

1、企业名称：昆明中铁站城诺德福德房地产开发有限公司 

2、法定代表人：董辉 

3、注册资本：10,000 万元人民币 

4、成立时间：2022 年 7 月 25 日 

5、注册地址：云南省昆明市官渡区关上街道办事处关平路 25 号 

6、经营范围：许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为



准）一般项目：住房租赁；物业管理；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；金属

材料销售；机械零件、零部件销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。 

7、与公司的关联关系：昆明中铁站城诺德福德房地产开发有限公司系公司

间接控股股东中国中铁股份有限公司控制的企业，根据《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》规定，昆明中铁站城诺德福德房地产开发有限公司为公司关联方。 

8、经查询，昆明中铁站城诺德福德房地产开发有限公司不属于失信被执行

人。 

四、中标项目对公司业绩的影响 

装配科技公司签订合同并顺利履行后将对公司未来的经营业绩产生积极影

响。 

五、风险提示 

1、截至本公告披露日，装配科技公司尚未收到中标通知书、尚未与招标人

签署正式项目合同，能否收到中标通知书及签订正式项目合同尚存在不确定性。 

2、项目总金额、具体实施内容等均以正式合同为准。公司将根据项目进展

情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

 

特此公告。 

中铁装配式建筑股份有限公司 

董事会 

2022 年 11 月 7 日 

 


